
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 85 del 02/04/2020 

REGISTRO GENERALE N. 85 del 02/04/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 47 del 02/04/2020 
PROPOSTA N. 110 del 02/04/2020 
 
OGGETTO: Emergenza COVID- 19. Assegnazione buoni spesa. apertura termini per ricevimento 

dimande. Approvazione avviso pubblico e modulistica 
 
                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n.09 del 28.03.2019 è stato approvato, il 

bilancio di previsione finanziaria 2019-2021(Art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.lgs n. 118/2011) e 

successive modificazioni; 

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019 con il quale è stato disposto il 

differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 

dicembre 2019 al 31 marzo 2020 ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267( TUEL); 

RICHIAMATO l'art. 107 del D.L. 18/2020, con il quale è stato prorogato al 31 maggio 2020 il termine  per 

l’approvazione del  bilancio di previsione finanziario  per il periodo 2020-2022; 

VISTO l’art. 163 del T. U. n. 267/2000 delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, disciplinante la materia 

dell’esercizio provvisorio; 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 02.01.2020 di attribuzione della responsabilità amministrativa; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

VISTI i Decreti del Presidente del consiglio dei ministri 4 Marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 

marzo 2020, 22 marzo 2020, concernenti disposizioni attuative del Decreto legge n.6 /2020, convertito con 

modificazioni dalla Legge n.12/2020 

RAVVISATA la necessità da parte del Governo di supportare i Comuni interessati dall’emergenza 

epidemiologica da Virus COVID 19 anche sotto l’aspetto economico sociale dei cittadini; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28.03.2020 G.U. n.83 del 29.03.2020 con il 

quale è stata disposta l’assegnazione di un finanziamento ai Comuni Italiani ripartito secondo due distinti 

parametri: 

a) una quota in proporzione alla popolazione residente di ciascun comune;  

b) una quota in base alla distanza tra il valore del reddito pro capite di ciascun Comune e il valore medio 

nazionale; 

DATO ATTO che sono stati quindi assegnati complessivamente al Comune di Onani € 3.513,09 e che sulla 

base dell’Ordinanza n°658 del capo della Protezione Civile le risorse possono essere impiegate per 

l’acquisto: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 85 del 02/04/2020 

1) di buoni spesa utilizzabili per acquisto generi alimentari presso esercizi commerciali contenuti 

nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito istituzionale, 

2) di generi alimentari o prodotti di prima necessità; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 02.04.2020 con la quale sono stati impartite all’ufficio 

servizio sociale le linee di indirizzo necessarie per la gestione della misura; 

VISTO l’avviso pubblico predisposto per tale misura e il relativo modulo di domanda, che allegato alla 

presente ne fa parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO necessario provvedere alla loro approvazione; 

DATO ATTO che si rende necessario aprire i termini del bando di cui sopra; 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

 

 

DETERMINA 

 

 DI APPROVARE l’allegato avviso pubblico e il relativo schema di domanda relativi all’ottenimento dei 

buoni spesa; 

DI STABILIRE che le relative istanze dovranno essere presentate dalla data del 03 aprile 2020 fino 

al 08.04.2020 secondo le modalità indicate nell’avviso allegato; 
 

DI DARE ATTO che l’avviso pubblico e il relativo modulo di domanda saranno pubblicati nel sito 

istituzionale del Comune di Onani; 

 

      

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l’espressione del parere 
favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 
267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui controlli interni. 
 

 

, lì 02/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  CONGIU GIUSEPPINA  


